

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 001/2020

Menor Preço por item

Proponente: Luis Henrique Piassini dos Santos – ME

Endereço: Rua Vicente Basso, 765, Bairro Progresso

CNPJ: 19.885.795/0001-90 Telefone: (54)3385-1054

IE: 139/0031486

IM: 8623

Representante Legal: Luis Henrique Piassini dos Santos

RG: 101309894/SSP-PR CPF: 024.586.660-43

Cargo: Diretor

Banco: SICREDI

Agência: 0244

Conta n.º: 01714-0

1 – Declaramos que os custos relacionados nas memórias de cálculo da presente proposta correspondem com as nossas necessidades.

2 – Validade da proposta 30 (trinta) dias.

3 – Declaramos que a presente proposta inclui todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, tais como, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, materiais, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro da empresa e quaisquer outros encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

4 – Pessoa que irá assinar o contrato: Luis Henrique Piassini dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 101309894 SSP-PR, CPF 024.586.660-43, residente e domiciliado a Rua Vicente Basso, 765.

Tapera/RS, 29 de janeiro de 2020.

19885795/0001-90

LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
CEP 99490-000
TAPERA RS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020
PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Presencial n.º 001/2020, acatando todas as estipulações consignadas edital, conforme abaixo:

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS – ME

CNPJ: 19.885.795/0001-90

IE: 139/0031486

IM: 8623

ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 765, BAIRRO PROGRESSO

CIDADE: TAPERA-RS

FONE: (54) 3385-1054

E-MAIL: higepel@hotmail.com

RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

SICREDI - AGÊNCIA: 0244 - C/C: 1714-0

MATERIAIS DE LIMPEZA

ÍTEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	760	FR	AGUA SANITARIA 2L	BRILHA SUL	R\$ 4,50	R\$ 3.42
2	210	FR	ALCOOL GEL, concentração na proporção de 70%, frasco de 500 gr., deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	TUPI	R\$ 5,49	R\$ 1.15
3	86	LT	ALCOOL 92,8° 1 Ldeverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	TUPI	R\$ 6,99	R\$ 60
4	680	FR	ALCOOL 70%, uso Hospitalar, deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	TUPI	R\$ 5,70	R\$ 3.87
5	240	UN	AMACIANTE FRASCO 2 L, VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 NESES A CONTAR DA ENTREGA	BRILHA SUL	R\$ 4,50	R\$ 1.08
6	36	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMP, PARA LIMPEZA EM GERAL	MARIPLAST	R\$ 7,90	R\$ 28
7	150	UN	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm	MARTINS	R\$ 6,99	R\$ 1.04

8	250	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL, PARA ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, (EQUIVALENTE A BRAVO) , NÃO PODE SER AUTO BRILHO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 (DEZOITO MESES) A CONTAR DA ENTREGA.	GIRANDO SOL	R\$ 6,90	R\$ 1.7
9	76	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE, EQUIVALENTE A BOM AR,frasco de 360ml, 305G. VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	ULTRA FRESH	R\$ 8,50	R\$ 6
10	17	CX	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	CRISTALCOPO	R\$ 95,80	R\$ 1.6
11	780	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EQUIVALENTE AO PINHO SOL.	BRILHA SUL	R\$ 4,50	R\$ 3.5
12	770	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA, COM BICO DOSADOR, NEUTRO, VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BRILHA SUL	R\$ 1,90	R\$ 1.4
13	150	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (BOMBRIL) ,PCT 60 GRS, COM 08 UND, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	QLUSTRO	R\$ 1,90	R\$ 2
14	310	UN	ESPONJA P/ LOUÇA, PCT C/ 04 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE. VALIDADE MÍNIMO 12 MESES.	BETTANIN	R\$ 2,50	R\$ 7
15	100	PAC	GUARDANAPOS BRANCO 22CM X 23CM, PCT C/50 UND.	FLORAX	R\$ 1,49	R\$ 1
16	30	UN	LIXEIRA PLÁSTICA CESTO (TELADO), SEM TAMPA, PARA BANHEIRO E SALA DE AULA	ARQPLAST	R\$ 5,90	R\$ 1
17	12	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	VOLK	R\$ 3,00	R\$ 3
18	80	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	VOLK	R\$ 3,00	R\$ 2
19	100	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO(PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS,PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	BRILHA SUL	R\$ 5,50	R\$ 5
20	150	UN	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 1,00 M,100% ALGODÃO	AMABILE	R\$ 12,99	R\$ 1.9
21	255	FD	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA,BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO,FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X10 CM.	CLARA	R\$ 73,50	R\$ 18.7
22	450	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 20,0X23,0 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	PADRAO	R\$ 13,50	R\$ 6.0
23	160	RL	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 19 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	PRATIC	R\$ 3,90	R\$ 6

MB

24	24	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, EM METAL.	DALCIN	R\$ 19,99	R\$ 4
25	14	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00M, BORRACHA DUPLA, DE METAL	DALCIN	R\$ 63,99	R\$ 8
26	170	CX	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 1,60 KGS. MULTIAÇÃO COM BRANQUEADOR OPTICO PARA REMOVER AS MANCHAS MAIS PROFUNDAS (TIPO MULTO AÇÃO (EQUIVALENTE AO OMO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	OMO	R\$ 18,99	R\$ 3.2
27	240	UN	SABONETE LIQUIDO FRASCO 1 L. VARIAS FRAGRANCIAS	TUPI	R\$ 8,99	R\$ 2.1
28	480	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 15UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, RESISTENTE MÍNIMO 4 MICRA	STAR	R\$ 2,79	R\$ 1.3
29	480	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	STAR	R\$ 2,79	R\$ 1.3
30	40	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	ECOSUL	R\$ 49,80	R\$ 1.9
31	40	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	SANY	R\$ 3,70	R\$ 14
32	80	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,500X0,80CM, 100% ALGODÃO	PANOSUL	R\$ 10,90	R\$ 8
33	105	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFOS(PLUMADAS, EQUIVALENTE E NOVIÇA, BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	LIMPAMANIA	R\$ 8,90	R\$ 93
34	36	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P, C/REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	VOLK	R\$ 5,25	R\$ 18
35	5	UN	ESCOVA DE ROUPA, OVAL, COM CERDAS DURAS	STAR	R\$ 4,00	R\$ 2
36	45	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	LIMPAMANIA	R\$ 3,50	R\$ 15
37	100	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEIS TAM M, TIPO CIRURGICA, CX C/ 100 UND	SUPERMAX	R\$ 21,00	R\$ 2.10
38	24	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND	SUPERMAX	R\$ 30,00	R\$ 72
39	12	UN	VASSOURA COLONIAL DE PALHA	COLONIAL	R\$ 18,00	R\$ 21
40	36	PAC	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	FLAMINGO	R\$ 95,80	R\$ 3.44
41	40	UN	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	ARQPLAST	R\$ 3,00	R\$ 12
43	10	PAC	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UN.	TALGE	R\$ 9,80	R\$ 9
45	100	UN	CREME DENTAL 90GR	CLOUSE UP	R\$ 3,49	R\$ 34
47	10	UN	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, (tipo super bonder) 5,0grs.	TECBOND	R\$ 4,49	R\$ 4

48	10	UN	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 70 CM X 1,30M, ACABAMENTO C/ BARRA, GRAMATURA DE 300G/M, BRANCA.	PANOSUL	R\$ 39,80	R\$ 39,80
50	65	UN	PANO MÁGICO EM MICROFIBRA, FLANELA ANTI RISCO, PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO MÍNIMO DE 70CMX50, CORES VARIADAS.	PANOSUL	R\$ 13,90	R\$ 902,25
51	24	UN	ISQUEIRO COM RIGOROSO PADRÃO DE SEGURANÇA E DURABILIDADE, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	BIC	R\$ 3,99	R\$ 95,76
56	100	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEIS TAM P, TIPO CIRURGICA, CX C/ 100 UND	SUPERMAX	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
57	60	UN	SABAO EM BARRA, BARRA DE 200 G PACT COM 1KG	GIRANDO SOL	R\$ 8,00	R\$ 480,00
59	20	UN	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 70 CM, BRANCA.	PANOSUL	R\$ 13,90	R\$ 278,00
TOTAL						R\$ 74.332,42

Preço total da proposta: R\$ 74.332,42 (Setenta e quatro mil trezentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Nossa proposta vigorará pelo mínimo 30 (trinta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 3º, da Lei n.º 8.666/93 e art. 6º da Lei n.º 10.520, de 17-07-2002.

Prazo de pagamento: Nos termos do edital

Local e Data: Tapera/RS, 29 de janeiro de 2020.

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

Representante Legal

CPF: 024.586.660-43

19885795/0001-90

**LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME**

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso

CEP 99490-000

TAPERA RS